

Lucrari de izolare termica a fatadelor la Gimnaziul din s. Albota de Jos

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 950 683,52 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------------------------------|---|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Termoizolarea fasadei 1.1. Demontari 1.1.1. Glafuri si burlane | | | | |
| 1 | RpCI42A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | 87,35 | 12,40 11,90 | 1 082,77 1 039,10 |
| 2 | RpCI42A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Demontarea elementelor de acoperis - glafuri | m | 79,70 | 12,40 11,90 | 987,95 948,10 |
| 3 | RpCB18F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu | m3 | 3,73 | 310,37 290,60 | 1 157,69 1 083,93 |
| Total Glafuri si burlane | | | | | | 3 228,41 |
| Incluziv salariu | | | | | | 3 071,12 |
| Total Demontari | | | | | | 3 228,41 |
| Incluziv salariu | | | | | | 3 071,12 |
| | | 1.2. Lucrari de montare 1.2.1. Glafuri si burlane | | | | |
| 4 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din | m | 87,35 | 30,11 | 2 630,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------|---|---|----|-------|--------------------|-----------------------|
| | п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | tabla protejata anticoroziv | | | 29,74 | 2 597,75 |
| 5 | CK26B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Glafuri montate la ferestre din aluminiu | m | 79,70 | 116,24 33,99 | 9 264,17 2 708,84 |
| Total Glafuri si burlane | | | | | | 11 894,67 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 306,59 |
| 1.2.2. Pereu | | | | | | |
| 6 | TsA01A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | 7,39 | 44,18 44,18 | 326,52 326,52 |
| 7 | TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Strat de fundatie din pietris | m3 | 8,70 | 848,72 84,12 | 7 383,87 731,85 |
| 8 | CB01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 17,40 | 257,20 144,45 | 4 475,26 2 513,41 |
| 9 | RpCB02E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii | m3 | 17,40 | 2 486,23 395,11 | 43 260,36 6 874,92 |
| Total Pereu | | | | | | 55 446,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|--|--|----|--------|------------------|--------------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 10 446,70 |
| 1.2.3. Soclu | | | | | | |
| 10 | CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Aplicarea manuala a grundului Betonkontakt intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 107,88 | 26,90 10,20 | 2 901,58 1 099,99 |
| 11 | IzF55B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 5cm | m2 | 107,88 | 303,92 138,54 | 32 786,50 14 945,41 |
| 12 | CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 107,88 | 26,90 10,20 | 2 901,58 1 099,99 |
| 13 | CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 107,88 | 149,81 103,66 | 16 161,22 11 183,21 |
| Total Soclu | | | | | | 54 750,89 |
| Incluziv salariu | | | | | | 28 328,60 |
| 1.2.4. Pereti | | | | | | |
| 14 | CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Aplicarea manuala a grundului Betonkontakt intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 655,98 | 26,90 10,20 | 17 643,50 6 688,63 |
| 15 | IzF55C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm, 135kg/m3 | m2 | 655,98 | 469,93 185,84 | 308 265,50 121 909,45 |
| 16 | CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 655,98 | 26,90 10,20 | 17 643,50 6 688,63 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------------|--|--|----|--------|---------------------------|---------------------------------|
| 17 | CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 655,98 | 149,81 ----- 103,66 | 98 270,66 ----- 68 001,12 |
| Total Pereti | | | | | | 441 823,16 |
| Incluziv salariu | | | | | | 203 287,84 |
| 1.2.5. Golurile ferestrelor | | | | | | |
| 18 | IzF55E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 3cm | m2 | 115,25 | 373,92 ----- 235,16 | 43 093,96 ----- 27 101,98 |
| 19 | CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 115,25 | 26,90 ----- 10,20 | 3 099,81 ----- 1 175,14 |
| 20 | CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 115,25 | 149,81 ----- 103,66 | 17 265,30 ----- 11 947,21 |
| Total Golurile ferestrelor | | | | | | 63 459,07 |
| Incluziv salariu | | | | | | 40 224,32 |
| 1.2.6. Schele | | | | | | |
| 21 | CB14A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade | m2 | 500,00 | 0,17 ----- 0,00 | 85,00 ----- 0,00 |
| Total Schele | | | | | | 85,00 |
| Incluziv salariu | | | | | | 0,00 |
| Total Lucrari de montare | | | | | | 627 458,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|--|--|----------|-------|----------------------|------------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 287 594,04 |
| | | 1.3. Incarcarea si transportarea gunoiului | | | | |
| 22 | TrI1AA01 F3 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 | t | 23,00 | 38,24 <hr/> 38,24 | 879,44 <hr/> 879,44 |
| 23 | TsI51A1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | 23,00 | 8,12 <hr/> 0,00 | 186,76 <hr/> 0,00 |
| Total Incarcarea si transportarea gunoiului | | | | | | 1 066,20 |
| Incluziv salariu | | | | | | 879,44 |
| Total Termoizolarea fasadei | | | | | | 631 753,40 |
| Incluziv salariu | | | | | | 291 544,60 |
| Total | | | lei | | 631 753,40 | |
| CASM | | | 24,00 % | | 69 970,71 | |
| Total | | | 100,00 + | | 701 724,11 | |
| Transportarea materialelor | | | 5,00 % | | 16 857,54 | |
| Total | | | 100,00 + | | 718 581,65 | |
| Cheltuieli de regie | | | 5,00 % | | 35 929,08 | |
| Total | | | 100,00 + | | 754 510,73 | |
| Beneficiu | | | 5,00 % | | 37 725,54 | |
| Total | | | 100,00 + | | 792 236,27 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 158 447,25 | |

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**950 683,52
291 544,60**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)